РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.08.2023 г.
№ 63
 х.Позднеевка
Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения.
    Во исполнении решения комиссии Позднеевского сельского поселения, протокола №8 заседания КЧС и ПБ от 14.08.23 г., в соответствии с « Программой антитеррористической безопасности Ростовской области» от 19.10.04 г., в связи с подготовкой и проведением выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения.
1.Утвердить состав временного штаба по обеспечению безопасности общественно- массовых мероприятий в период выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения. ( приложение).
2. Временному штабу выработать и принять скоординированные меры по обеспечению безопасности граждан в местах проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения.
3. Директору МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК» Красовской Т.А. в местах расположения избирательных участков.
3.1.Рассмотреть состояние работы по выполнению противопожарных мероприятий, указанных в предписаниях государственного пожарного надзора, представлениях и принять меры к их выполнению.
3.2.Провести планово- профилактические осмотры и ремонты систем автоматической противопожарной защиты.

3.3.Обеспечить безопасность людей в зданиях путем приведения в надлежащее состояние путей эвакуации.

3.4. Произвести практическую отработку планов эвакуации людей и материальных ценностей на случай возникновения пожара. Объекты с ночным пребыванием людей обеспечить аварийным освещением.
3.5. Принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории       Позднеевского сельского поселения.

3.6. До начала проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения провести инструктажи и обучение ответственных сотрудников пожарной безопасности.

4. Составить график дежурства ответственных должностных лиц в Администрации Позднеевского сельского поселения и добровольных народных дружинников на период проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава  Администрации

Позднеевского сельского поселения                                             А.В. Покладиев.
Исполнитель: Линецкий С.В.

т-8(863-58)62-7-36

                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                          Главы Администрации Позднеевского

                                                                                                                                         сельского поселения

                                                                                                                                         от  15.08.2023 г. №63
                                                                             СОСТАВ

временного штаба по обеспечению безопасности населения на период подготовки                                                                                                  и проведения выборов депутатов в Законодательное Собрание РО 7 созыва на территории Позднеевского сельского поселения.
Покладиев А.В.            –Глава Администрации Позднеевского сельского поселения.
Члены штаба:

Линецкий С.В.                – Вед.  спец. по вопросам ЖКХ, ЧС и ПБ.

Маслова Т.И.               -  Главный спец. по профилактике правонарушений.

 Красовская Т.А.           - Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»
Стародубцева  М.П.        -  Заведующая Краснознаменского C ДК.

 Айриян В.Г.                        - Заведующая Позднеевского CДК.

Скворцова Т.В.                 -  Заведующая Малозападенского CДК.

Пелихова Н.В.                  – Заведующая Свободинского СДК.